ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº              /2023.

Requer o envio de Votos de Aplausos ao

município de Carrasco Bonito – TO, pelo seu

aniversário comemorado dia 20 de fevereiro.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

após anuência do Plenário, requerer o envio de Votos de Aplausos, ao município de Carrasco

Bonito, na pessoa do Prefeito Gilvan Bandeira da Silva, pela passagem do 32º aniversário da

cidade, comemorado dia 20 de fevereiro, cujas felicitações são extensivas a todos moradores.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Carrasco Bonito está localizada no Extremo Norte do Tocantins em uma

região popularmente conhecida por Região do Bico do Papagaio. Carrasco Bonito faz parte da

Amazônia Legal e do Território da Cidadania. O município de Carrasco Bonito é composto por

várias localidades distribuídas em fazendas, sítios, Projetos de Assentamentos, Sede do Município

e distritos de Vinte Mil e Centro dos Firmino.

Portanto, solicito aos nobres Pares a apreciação e a aprovação para o envio do presente

Votos de Aplausos devido sua atuação social, a mesma pode ser entregue ao Prefeito, Endereço:

Prefeitura de Carrasco Bonito Praça Ulisses Guimarães, 100 - S Central, CEP:77985-000 Carrasco

Bonito – TO.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

LUCIANO OLIVEIRA

Deputado Estadual